
Министерство образования и науки 

Республики Татарстан 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

Тел./факс 8(85549)2-16-50 

E-mail: S2.Men@tatar.ru 

 

 

 

 

Татарстан Республикасының 

мәгариф һәм фән министрлыгы 

Татарстан Республикасы 

Менделеевск муниципаль районы 

Муниципаль бюджет гомуми 

белем бирү учреждениясе 

МБГБУ«2 нче урта гомуми белем  мәктәбе» 

 

 

Тел./факс 8(85549)2-16-50 

E-mail: S2.Men@tatar.ru 

 

ПРИКАЗ                                                                                                    БОЕРЫК 

 

от  «08» августа  2021 г.                            г. Менделеевск                                      №108 
 

«О создании отряда  «Юные армейцы» 

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков, 

повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, сохранения и 

приумножения патриотических традиций, формирования у молодежи готовности и 

практической способности к выполнению гражданского долга и конституционных 

обязанностей по защите Отечества,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать школьный военно-патриотический отряд «Юнармия» из числа 

обучающихся 9 класса; 

2. Утвердить список обучающихся, входящих в состав отряда «Юнармия» 

(Приложение 1); 

3. Назначить ответственным лицом за осуществление организации военно-

патриотического  движения в школе заместителя директора по воспитательной 

работе Зиганшину И. В.; 

4. Зиганшиной И. В.: 

-организовать взаимодействие по вопросам юнармейского движения и 

содействия в формировании юнармейского отряда на базе школы; 

-совместно с «Юнармия» Тарасовым Р. С. разработать положение об отряде 

«Юнармия», план основных мероприятий с целью реализации военно-

патриотического движения на 2021-2022 учебный год; 

5. Назначить ответственным координатором отряда «Юнармия  и ответственным 

за организацию работы по созданию юнармейского отряда преподавателя-

организатора ОБЖ; 

6. Тарасову Р. С.: 

-разработать план работы школьного отряда «Юнармия»; 

-систематически планировать и проводить мероприятия по военно-

патриотическому воспитанию обучающихся, уважению к историческому и 

культурному прошлому страны; 

-организовать участие в мероприятиях военно- патриотической направленности 

различных уровней; 

- рассматривать на педсоветах, совещаниях при директоре, собраниях родителей 

итоги работы по военно-патриотическому воспитанию обучающихся; 

5. Назначить ответственными кураторами классных руководителя 8 класса 

Гимазетдинову И. Н.; 

 

mailto:S2.Men@tatar.ru
mailto:S2.Men@tatar.ru


 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Юнармейский отряд «Честь и доблесть» 

 

№ ФИО Должность  

1 Гимазетдинова Ильсияр Назыхаровна Координатор  

2 Гареева Дина Маратовна Командир отряда 

3 Кулаков Максим Васильевич Заместитель командира 

4 Сперанов Руслан Михайлович Командир отделения 

5 Иванова Анна Александровна Актив отряда 

6 Манин Алексей Антонович Актив отряда 

7 Зиганшина Ирина Вадимовна Руководитель отряда 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 
мероприятий отделения юнармейцев ««Честь и Доблесть»» 

по военно-патриотическому и спортивному воспитанию 

на 2021-2022 учебный год. 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки 

1 Формирование отряда юнармейцев. Сентябрь 

2 Районная военно-патриотическая игра «Орлёнок-2022» Сентябрь 

3 Акция «Осенняя неделя добра» - оказание помощи и поддержки, 

уборка огородов пожилых людей и ветеранов. 

Сентябрь 

4 ОФП команды юнармейцев. Марш-бросок, преодоление полосы 

препятствия. 

Октябрь 

5 Районная Спартакиада допризывной молодёжи «Допризывник-2021. 

Осенний призыв». 

Октябрь 

6 Районный конкурс патриотической песни и чтений «Виктория» Октябрь 

7 Подготовка по юнармейским навыкам (сборка - разборка автомата, 

магазина, одевание ОЗК). 

Октябрь - 

ноябрь 

8 Встречи с участниками локальных конфликтов (в рамках Дня 

народного единства). 

Ноябрь 

9 День героев Отечества. «Нет в России семьи такой, где б ни был 

памятен свой герой» - урок мужества. 

Декабрь 

10 Участие команды в школьном конкурсе «Отчизны верные сыны». Декабрь 

11 Торжественное вступление в ряды регионального отделения 

«ЮнАрмия», посвященное Дню Героев Отечества 

К 9 декабря  

12 Участие в торжественных мероприятиях, посвященных годовщине 

победы советских войск в Сталинградской битве 

2 Февраля 

13 День памяти воинов-интернационалистов (15.02.1989 - последняя 

колонна советских войск покинула территорию Афганистана). 

Урок мужества. 

15 февраля 

14 Военно-спортивный праздник, посвящённый 23 февраля. Февраль 

15 Акция «Свет в окне» - оказание помощи ветеранам войны, одиноким и 

пожилым людям. 

Март 

16 Подготовка команды по огневой подготовке, преодолению полосы 

препятствия. 

Апрель 

17 Всемирному Дню здоровья (7 апреля) посвящается: 

антинаркотическая программа «Будущее начинается сегодня».  

Апрель 

18 Районная Спартакиада допризывной молодёжи «Допризывник-2022. 

Весенний призыв». 

Апрель  

19 Районная военно-патриотическая игра «Зарница- 2022» Апрель  

20 Уборка прилегающей территории возле памятника 8 Мая  

21 Встречи с ветеранами Великой Отечественной войны. Май 

22 Почетный караул во время проведения митингов у памятника воинам-

освободителям. 

9 Мая, февраль 

23 Участие в торжественном шествии, посвящённом празднику Победы. 9 Мая 

24 Участие в акции «Бессмертный полк». 9 Мая 

25 Районная военно-патриотическая игра «Зарничка- 2022» Май  

26 Подготовка команды к районной военно - спортивной игре «Зарница». В течение года 

27 Выступления отряда в школьных, районных мероприятиях. В течение года 

28 Тематические беседы, посвященные Дням воинской славы России. В течение года 

 


